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社團法人台中市醫事檢驗師公會第十六屆第四次理監事聯席會議 

會議記錄 

一、時間：107 年 2 月 2日（星期五）下午 6：30 分            紀錄：吳美勳 

二、地點：三次魚屋 

三、主席：吳孟達理事長 

四、應出席人數：20 人 

    出席理事：吳孟達、蕭瓊子、蕭豐益、謝明昌、張慧如、劉俊甫、朱蕙純 

              李名世、魏妙如、劉世鴻、賴靜憶、吳怡瑢、林志偉 

    請假理事：林榮展、黃麗芳 

    出席監事：楊欽堯、蔡秋聲、王祥義、吳家麟、陳孟莉 

五、主席致詞：感謝理監事能夠出席理監事會，日後也請繼續盛況出席。 

六、各組負責人報告： 

    學術研究組/謝明昌理事- 預計於三月份舉辦今年第一場學術研討會 

    公關聯誼組/張慧如理事-義賣活動詳情等接近活動日期會再公布 

七、監事會報告：本會財務狀況一切正常。 

八、會務報告：【106.12.1至 107.1.31 止】 會員總數：863 人 (含檢驗所 33 家) 

計辦理入會登記事項有：何宗育、林吟儒、黃雯瑄、徐鎔芝、辛青純、陳筠  

                      王冠雄、李孟珊、曾宇忞  等 9 人 

計辦理變更登記事項有：陳凱芳、陳明珠、葉筑琪、何仁傑、徐莓閔 等 5 人 

計辦理註銷登記事項有：吳勝文、羅婷煒、許雯瑜、劉紀惠、丁孝慈、陳葦瑜  

                      陳必智、吳佳穎、王雅慧、林淑燕、林佩葳、陳宜婷 

                      許喬珺、王耀德  等 14 人 

計辦理換照登記事項有：洪偉珉  1人 

 

九、提案討論： 

提 案 一                                               提案人：秘書處 

案由：審核 106 年度歲入歲出財務結算表，請討論。(p.3) 

決議：通過，提請第十六屆第二次會員大會公決。 

 

提 案 二                                              提案人：秘書處 

案由：編列 107 年度歲入歲出財務預算表，請討論。(p.5) 

決議：通過，提請第十六屆第二次會員大會審議。 

 

 

提 案 三                                              提案人：秘書處 

案由：107年度工作計劃。(p.7) 

決議：照案通過。 
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提 案 四                                              提案人：秘書處 

案由：105 年度會員子女獎學金合格名單審查案。(106 年申請) 

決議：照案通過。 

 

 

 

十、臨時動議： 

提 案 一                                              提案人：賴靜憶理事  

案由：建議公會資訊的使用可加入 google 表單及日曆，以令會務訊息傳遞更方便。 

決議：交由秘書處著手辦理。 

 

 

 

十一、禮成：晚上  7  點  10 分。 
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106 年度財務結算表:106 年 01 月 01 日至 12 月 31 日止   [單位:新台幣] 

壹.經費收入 

                              106 年預算 106 年實收 決算與預算比較表                          百分比                           

項 目 名             稱 預算收入 實際收入 增加數 減少數     說                 明 

1   常年會費 $2,952,000 $2,866,650   $85,350 97.11%   

2   新會員入會費 $200,000 $212,000 $12,000    106.00%   

3   其它收入 $50,500 $66,822 $16,322    132.32%   

  1 開業贊助金 $0 $0 $0    0.00%   

  2 存款利息 $500 $1,422 $922    284.40%   

  3 其它 $50,000 $65,400 $15,400    130.80% 學術研討；友會贊助 

4   105 年度結存 $711,493 $711,493         

      合計 $3,913,993 $3,856,965   ($57,028) 98.54%   

貳.經費支出 

                               106 年預算 106 年實支 決算與預算比較表                          百分比 
說               明 

項 目    名              稱 預算支出 實際支出 增加數 減少數   

1   辦公費 $100,000 $77,217   $22,783 77.22%   

  1 印刷費 $35,000 $33,266   $1,734 95.05%   

  2 文具費 $15,000 $12,196   $2,804 81.31%   

  3 郵電費 $50,000 $31,755   $18,245 63.51%   

2   差旅費  $60,000 $30,370   $29,630 50.62%   
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會議費                   $940,000 $904,327   $35,673 96.21%   

  1 會員大會費 $880,000 $855,811   $24,189 97.25%   

  2 理監事會議費 $60,000 $48,516   $11,484 80.86%   

4   學術活動費 $220,000 $87,972   $132,028 39.99%   

5   聯誼活動費 $260,000 $219,410   $40,590 84.39%   

6   人事費               $763,098 $763,098   $0 100.00%   

  1 薪資 $654,084 $654,084   $0 100.00%   

  2 年節獎金 $74,507 $74,507   $0 100.00%   

  3 考績獎金 $34,507 $34,507   $0 100.00%   

7   財產購置維修費 $150,000 $19,400   $130,600 12.93%   

8   公關費              $150,000 $129,404   $20,596 86.27%   

9   社會服務費 $70,000 $68,891   $1,109 98.42%   

10   常年會費支出 $492,000 $513,600 ($21,600)   104.39%   

11   提撥退職準備金 $54,507 $54,507   $0 100.00%   

12   會館支出           $69,480 $50,949   $18,531 73.33%   

  1 管理費 $15,480 $15,480   $0 100.00%   

  2 水電費等          $15,000 $7,153   $7,847 47.69%   

  3 稅金等 $9,000 $7,923   $1,077 88.03%   

  4 其它 $30,000 $20,393   $9,607 67.98%   
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13   預備金 $396,484 $0   $396,484 0.00%   

14   會員福利金 $188,424 $188,753   -$329 100.17%   

  1 會員子女獎學金 $45,000 $39,000   $6,000 86.67%   

  2 滿 30 年資深會員獎金 $9,600 $9,600   $0 100.00%   

  3 會員保險費 $133,824 $140,153 ($6,329)   104.73%   

    合                計 $3,913,993 $3,107,898   $806,095 79.40%   

    結               餘 $749,067       

 

參.會務人員退職準備金 

項 目        名              稱 撥入 提撥 餘額      說                   明 

11    91-106 年度提撥退職金 $445,686  0     總幹事 

11   100-106 年度提撥退職金 $178,064  0 $623,750    幹事 
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107 年度財務預算表:107 年 01 月 01 日至 12 月 31 日止   [單位:新台幣] 

壹.經費收入 

項 目 
                           

金     額     說              明 
名              稱 

1   常年會費 $3,060,000 850*3600 

2   新會員入會費 $200,000 100*2000 

3   其它收入 $50,500   

  1 開業贊助金 $0   

  2 存款利息 $500   

  3 其它 $50,000 含(學術研討、友會贊助) 

4   106 年度結存 $749,067   

      合計 $4,059,567   

貳.經費支出 

項 目 
                           

金     額      說               明 
名              稱 

1   辦公費 $100,000   

  1 印刷費 $35,000   

  2 文具費 $15,000   

  3 郵電費 $50,000   

2   差旅費  $60,000   

3   會議費                   $940,000   

  1  會員大會費 $880,000   

  2  理監事會議費 $60,000   

4   學術活動費 $220,000   

5   聯誼活動費 $260,000   

6   人事費               $910,644   

  1 薪資 $673,704 調薪 3％ 增加(19620 元) 

  2 年節獎金 $76,142 調薪 3％ 增加(1635 元) 

  3 考績獎金 $36,142 調薪 3％ 增加(1635 元) 

  4 勞健保費 $83,016 (41508 元*2 名) 

  5 6％勞退金 $41,472 (1728 元*12 個月*2 名) 

  6 
單位應提繳工資墊償基金提繳

費 
$168 (28800 元*0.025％*12 個月*2 名) 

7   財產購置維修費 $280,000   

8   公關費              $150,000   

9   社會服務費 $70,000   

10   常年會費支出 $510,000 850 人*50 元*12 個月(上繳全聯會) 
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12   會館支出           $69,480   

  1 管理費 $15,480   

  2 水電費等          $15,000   

  3 稅金等 $9,000   

  4 其它 $30,000   

13   預備金 $283,323   

14   會員福利金 $206,120   

  1 會員子女獎學金 $45,000   

  2 滿 30 年資深會員獎金 $22,400 76 年 01 月 01 日入會至 106 年 12 月 31 日止有 14 位 

  3 會員保險費 $138,720 (850 人×192 元＝163200 元)－(全聯會補助 850 人×192 元 15％＝24480) 

      合計 $4,059,567   
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107 年度工作計劃  

 

項            目    實   施   重   點 

一、會務 e 化 
1.網站會務訊息即時公告與更新 

2.會務訊息即時 e-mail 給會員 

二、學術研討會 舉辦醫檢師繼續教育研討會課程 

三、投保會員意外險 保費負擔比例為全聯會 15％、地方公會 85％ 

四、召開年度會員大會 

    及理監事聯席會議 
按章程規定之會期召開會議，必要時得臨時召開各類會議 

五、舉辦會員聯誼活動 

1.年度旅遊   

2.自行車活動-后豐自行車道 

3.公益活動-捐血活動、義賣活動 

六、簽訂特約廠商 從日常生活中為會員爭取更多折扣優惠 

七、輔導開業醫事檢驗所參  

    加衛生主管機關訪查 
協助參與訪查之開業會員，予以必要之奧援 

八、爭取醫療政策相關法令 

    修訂 
配合全聯會提案，爭取醫檢師權益 

九、日常會務運作 

1.辦理會員各項入退會變更手續 

2.執行預算、樽節經費開支，以期收支平衡，促進會務發

展 

 


